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1. Innledning 

Etter forslag fra Vei og Jernbane i EBA, ble det satt ned en arbeidsgruppe som skulle se 
på forskjell i krav fra Byggherre og de forskjellige kravene som ligger hos de enkelte 
entreprenørene. 

1.1 Formål 

Lage en felles veiledende standard for verneutstyr. 

2. Beskrivelse av problemet 

Byggherrene/entreprenørene har forskjellige interne krav. Det kan også være forskjellige 
krav mellom kontraktene til Statens vegvesen (SVV), fylkeskommunene, kommuner og 
entreprenører. Dette gjør det uoversiktlig og ikke enkelt for entreprenørene å forholde 
seg til. 
En opplever også at en kan arbeide side om side med andre prosjekter og så er det 
forskjellige krav som gjelder. 
Intensjonen med dette forslaget er at det ved arbeid på drift- og vedlikeholdskontrakter 
skal være en felles standard for bruk av arbeidsutstyr innenfor SVV, fylkeskommunene, 
kommunene og entreprenører enten det er arbeid eller befaring. 

3. Vurdering 

Gruppen har valgt å se på rutiner/instrukser som virksomhetene i arbeidsgruppen har.     
I tillegg har vi sett på de forskjellige krav som foreligger i årets kontrakter fra 
byggherrene (SVV og fylkeskommunene).  
Vi har valgt å ikke gjøre noen forskjell på arbeid og befaringer. Dette for at det skal være 
mest mulig likt for alle som arbeider med drift- og vedlikehold av offentlige veier.  
 
Arbeidsgruppen foreslår at personer som må bruke verneklær i små størrelser, ikke 
trenger å tilfredsstille kravene til synbarhet klasse 3 på overkropp. Ved bruk av store 
klær, kan det være en risiko for at f.eks. klær henger seg fast. 
 
Gjennom sommerhalvåret kan t-skjorte benyttes selv om den ikke tilfredsstiller 
synbarhet klasse 3 på overkropp. Bruk av t-skjorte skal ikke brukes ved 
arbeidsoppgaver hvor det ikke er forsvarlig, som f.eks. ved varme arbeider. 
 
Sjåfører som transporterer materiell, masser o.l. skal benytte hjelm, synlighetsvest og 
vernesko hvis de beveger seg ut av bilen.  
 
Arbeidsgruppen ønsker at vernebriller skal benyttes av alle ved arbeid på eller ved vei. 
Ved spesielle værsituasjoner kan vernebriller dugge og da bør en kunne ta av brillene 
inntil de kan benyttes igjen.  
Dette gjelder ikke arbeidsoperasjoner som krever tettsittende vernebriller. Dersom 
værforhold eller andre årsaker utgjør en risiko, skal arbeidsoperasjonen utsettes inntil 
det igjen er forsvarlig å utføre den med tettsittende vernebrille. 
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Vernehansker bør være tilgjengelig og benyttes ved behov. Vernehansken må være 
tilpasset gjeldende arbeidsoperasjon. 

4. Krav til verneutstyr ved arbeid og befaringer 

Arbeidsgruppen har valgt å stille like krav til arbeid og befaringer langs og på vei 
(innenfor 2,5 meter fra vei).  
 
Verneklær som benyttes skal være ihht. EN ISO 20471 (synbarhet) og ha synbarhet 
minimum klasse 3 på overkropp og klasse1 på bukse. Piratbukse klasse 1 kan benyttes, 
når det ikke er fare for brann- eller andre typer skader. 
 
Godkjent hjelm skal benyttes (NS-EN397) 
 
Godkjente vernesko skal benyttes (det er ikke tillatt med vernetresko/klogger) 
 
Godkjent hørselsvern skal benyttes ved støy over 80 dB 
 

I sitasjoner hvor det er krav til å bruke verneutstyr utover minimumskravet, som f.eks. 
ved bruk av kjemikalier, arbeid i høyden, bruk av motorsag eller hvor man er eksponert 
for helseskadelige gasser, må særskilt verneutstyr vurderes ut fra arbeidets art og risiko. 

 

Alt verneutstyr skal være CE-merket. 
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Verneutstyr 
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Arbeid i anleggsområde. 
 

X X X X X X1   X    

Befaringer og 
besøkende X X X X X X1   X    

Operatør kjører 
arbeidsmaskiner/utstyr 

 X X X        
NB! Hjelm, vernebrille og hansker skal benyttes 
når en går ut av maskin. Bruk av tresko/klogger 
er forbudt å bruke 

Arbeid i høyden X X X X X X1 X  X   Hjelm med hakestropp 

Arbeid i tunnel  X X X X X X1   X   X2 Gassmåler brukes ved behov  

Arbeid i kummer X X X X X X1  X X  X2 
I tillegg skal den enkelte utstyres med lykt. 
Fluktmaske skal være tilgjengelig hvis SJA 
konkluderer med det. 

Varme arbeider X X3  X X X1   X X X2 
Tettsittende vernebriller skal benyttes ved 
sveising, sliping og annet arbeid som kan 
utvikle gnister, støv o.l. 

*Bruk av hakestropp bør vurderes ved enkelte risikofylte arbeidsoperasjoner, som eks. ved arbeid i høyden 

X1 Hørselsvern benyttes ved behov.   

X2 Åndedrettsvern benyttes ved behov. 

X3 Flammehemmende vernetøy i henhold til ISO 11612. 

 

Hørselsvern påmontert hjelm skal benyttes i alle områder der støyen kan være over 80 
dB. Hørselsvern benyttes gjerne i samband med annet kommunikasjonsutstyr. 


